

استراتژیک

چالش جدی غرب با سازمان شاتگهای

یک رسانه آمریکایی مطرح کرد که فعالیت‌های سازمان همکاری شاتگهای کشورها را از نظم جهانی تحت رهبری آمریکا دور می‌کند و به چالشی جدی برای غرب تبدیل شده است.

«جیمز استاوریدیس»، تحلیلگر یک رسانه آمریکایی در گزارشی مطرح کرد که رخدادهای عمده راهبردی این ماه، نه در نشست ناتو در واشنگتن، بلکه در نشست سازمان همکاری شاتگهای در آستانه قزاقستان رقم خورد.

بولمرگ گزارش داد که این تحلیلگر در گزارشی آورده است: سازمان همکاری شاتگهای، به نوعی، نسخه جایگزین ناتو است. پیش از ۳۰ درصد تولید ناخالص داخلی متعلق به سازمان همکاری شاتگهای است که ۸۰ درصد جمعیت منطقه اوراسیا و ۴۰ درصد از جمعیت جهان را تشکیل می‌دهد.

استراوریدیس معتقد است که تقویت همکاری میان روسیه و چین در قالب فعالیت‌های این سازمان چالشی جدی برای ناتو است.

او در این‌ گزارش مطرح کرد: به لطف رزمایش‌های مداوم و تفواقت در زمینه همکاری در حوزه فناوری و دیگر امور، سازمان همکاری شاتگهای می‌تواند به یک و مسکو کمک کند که توانمندی‌های ژئوپولیتیکی خود را به رخ بکشد. در ادامه این مطلب آمده است: مشکلی که این موضوع برای غرب ایجاد می‌کند، این است که روسیه و چین می‌توانند از سازمان همکاری شاتگهای برای ترغیب کشورها به فاصله گرفتن از نظم جهانی تحت رهبری آمریکا استفاده کنند. این کشورها شامل ترکیه و عربستان سعودی نیز می‌شود که آخری به دنبال عضویت کامل در سازمان همکاری شاتگهای است.

پولیتیک

محکومیت شهروند آمریکایی

به جرم جاسوسی در روسیه

خبرگزاری ریانووستی گزارش داد: دادگاه منطقه سوردلوفسک روسیه، ایوان گرشکویچ روزنامه نگار آمریکایی «وال استریت ژورنال» را به اتهام جاسوسی به ۱۶ سال حبس محکوم کرد.

قاضی این دادگاه روز جمعه ۲۹ تیرماه ۱۴۰۳ اعلام کرد که گرشکویچ را مجرم شناخته و وی را به ۱۶ سال حبس با حداکثر تدابیر امنیتی محکوم کرده است.

بنا بر این گزارش، نخستین جلسه دادگاه این روزنامه نگار آمریکایی ۲۶ ژوئن (ششم تیرماه) پشت درهای بسته برگزار شده بود.

قرار بود جلسه دوم ۱۳ آگوست (۲۳ مرداد) برگزار شود که به درخواست وکیل، تاریخ محکمه دوم جلو افتاد.

بر اساس این گزارش، روز جمعه ۱۹ جولای (۲۹ تیرماه)، دادستان در جلسه دادگاه برای این روزنامه نگار ۱۸ سال حبس تقاضا کرد. گرشکویچ، ارتکاب این جرم را نپذیرفت. بازپرس این پرونده گفته اند که این شهروند آمریکایی در مارس ۲۰۲۳ (فروردین ۱۴۰۲)، اطلاعات محرمانه ای را به دستور سازمان جاسوسی آمریکا سیا درباره یکی از بزرگترین مجتمع‌های علمی و صنعتی روسیه و یکی از بزرگترین سازندگان تاکت جنگی در جهان در منطقه سوردلوفسک جمع آوری کرده است. گرشکویچ همان زمان بازداشت شد.

«سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه ۲۸ تیرماه ۱۴۰۳ در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: تحقیقات، شواهدی دال بر دست داشتن گرشکویچ در فعالیت‌های جاسوسی دارد و سرسوس‌های اطلاعاتی روسیه و آمریکا در مورد امکان مبادله در تماس هستند.

دیمیتری پسکوف سخنگوی کرملین نیز پیش از این در پاسخ به پرسش‌ها در مقاطع زمانی مختلف درباره مبادله روزنامه‌نگار آمریکایی می‌تیم به جاسوسی در روسیه گفته است: تماس‌ها در این باره ادامه دارد، اما هیچ برنامه‌ای برای افشای جزئیات آن وجود ندارد چرا که این فرایندها باید در سکوت دنبال شود.

میلیتاری

واکنش امنی مسکو

به استقرار تسلیحات آمریکا در آلمان

معاون وزیر امور خارجه روسیه در پاسخ به پرسشی درباره برنامه استقرار موشک‌های دوربرد هسته‌ای آمریکا در آلمان در سال ۲۰۲۶ اعلام کرد: مسکو هیچ گزینه‌ای را در پاسخ به این اقدام رد نمی‌کند؛ از جمله استقرار موشک‌های مجهز به سلاح هسته‌ای که آن را قابل قبول‌ترین می‌دانیم. به گزارش خبرگزاری تاس، سرگئی ریلکوف به خبرنگاران گفت: اگر مقامات دولت فدرال آلمان، این گونه اقدامات تنش‌زا را به بهانه قابلیت‌های روسیه در منطقه کالیفرنیا در دستور کار قرار دهند، واکنش نشان خواهیم داد. وی با ابراز تأسف از اینکه غرب به بهانه‌های او‌هی، اتهاماتی را در زمینه افزایش تنش به روسیه نسبت می‌دهد، ادامه داد: این‌ کار ما را از حل مشکلات تضمین امنیت خود بازنخواهد داشت و با توجه به در کنسار هم قرار گرفتن ترکیبی از قابلیت‌های نظامی کشورهای ناتو، روسیه باید پاسخ خود را به صورت گسترده‌ترین گزینه ممکن دنبال کند، از نظر اینکه چه تسلیحاتی، کجا و چه زمانی می‌تواند مستقر شود.

برلین و واشنگتن پیش از این در بیانیه مشترکی اعلام کردند که آمریکا برای نشان دادن تعهد خود به ناتو و دفاع اروپا، استقرار تسلیحات دوربرد در آلمان را در سال ۲۰۲۶ آغاز خواهد کرد.

اولاف شولتس صدراعظم آلمان طرح استقرار موشک‌های دوربرد آمریکا در کشورش را ستود و گفت که این موضوع به طور کامل با راهبرد بازدارندگی آلمان هم‌خوانی دارد. وی در جریان نشست سران سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در واشنگتن به خبرنگاران گفت: این تصمیم مدت‌ها در حال بررسی بود و برای افراد دخیل در امور صلح و امنیت شگفت‌انگیز نیست.

بوریس پیستوریوس وزیر دفاع آلمان گفت که هنوز محل موشک‌های آمریکا در این کشور مشخص نشده است. سرگئی لاوروف وزیر امورخارجه روسیه ۲۶ تیرماه ۱۴۰۳ در نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد به انتقاد از آلمان پرداخت و تن دادن برلین به خواسته‌های واشنگتن را نشانه خفارت آن کشور دانست.

لاوروف که کشورش ریاست شورای امنیت سازمان ملل متحد در ماه جاری میلادی را برعهده دارد، در نشست این شورا با محوریت چند جانبه گرای گفت: تصمیم آلمان در تسلیم شدن در برابر آمریکا برای استقرار موشک‌های دوربرد آمریکایی در خاک خود نشانگر خفارت آن کشور است.
انتاوی آنتونوف سفیر روسیه در ایالات متحده آمریکا گفت نیز که چنین طرح‌هایی از سوی واشنگتن احتمال مسایقه تسلیحاتی موشکی را افزایش می‌دهد و می‌تواند به تشدید کنترل نشده منجر شود.

روند کاندیداتوری بایدن تعلیق شد

گرفتاری دموکرات‌ها در بلاتکلیفی



گروه بین‌الملل – علی وداع:

«جوابیدن» هرگز فکر نمی‌کرد که در حزب دموکرات دستت به دعا شوند تا او از قدرت کنار برود اما او در خانه هم به شدت منزوی شده است. حزب دموکرات آمریکا رونسد کاندیداتوری بایدن را به تعویق انداخت؛ همزمان گفته شده که رئیس جمهوری آمریکا به کرونا مبتلا شده تا احتمالاً زمان برای کناره گیری او فراهم نشود اما هرچه هست آنها دچار بلاتکلیفی شده‌اند.

پس از افتضاح بایدن در نخستین مناظره مقابل «دونالد ترامپ» با سرعت برق و باد بحث کناره گیری او داغ شد. در ابتدا کاهش اقبال چند درصدی دموکرات‌ها سوزده بود؛ بایدن تلاش کرد فضا را تلطیف کند و هم حزبی‌ها هم با لحن ملایم بحث تغییر را مطرح کردند. مقاله تند «جورج کلونی» ستاره‌هایوالودی اردوگاه لاغرا، رونمایی از نگرانی و اضطراب فراگیر دموکرات‌ها بود.

هفته گذشته، بحث درباره برکناری بایدن زمانی داغ تر شد که پوپتیکو هم مدعی تغییر دیدگاه «باراک اوباما» رئیس جمهوری سابق آمریکا درباره ادامه حضور بایدن شد.همزمان خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش داد که در میان دموکرات‌ها، ۳۵ درصد خواستار ادامه فعالیت‌های انتخاباتی جو بایدن و حضورش در رقابت‌ها هستند اما ۶۵ درصد می‌گویند که رئیس جمهور باید از رقابت‌ها کنار بکشد.

دیروز(جمعه) روزنامه واشنگتن پست در گزارشی به نقل از چند نفر از متحان نزدیک به رئیس جمهور اسبق آمریکا در حزب دموکرات، نوشت که باراک اوباما به دموکرات‌ها درباره ادامه نامزدی جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ این کشور هشدار داده است.

به این ترتیب تاکنون اوباما مهمترین عضو حزب دموکرات است که به گروه رو به رشد دموکرات‌هایی می‌پیوندد که به دنبال عملکرد فاجعه‌بار رئیس جمهور آمریکا در ۲۰۲۴ در دوره اول ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا، خواستار کناره‌گیری بایدن از ادامه

کارزار انتخاباتی هستند. بر اساس گزارش واشگتن پست، فشارها بر رئیس جمهور آمریکا در حال افزایش است و چاک شومر رهبر اکثریت دموکرات در مجلس سنا و حکیم جفریس رهبر اقلیت دموکرات در کنگره آمریکا نیز در روزهای اخیر با بایدن ملاقات کردند تا هشدار دهند که نامزدی او در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا، شانس پیروزی حزب دموکرات در این انتخابات را تهدید می‌کند.

شانس بالای ترامپ

اگرچه رقابت بایدسن و ترامپ حتی پس از فاجعه مناظره، شانه به شانه بود اما ماجرای نمایش ترور در پنسیلوانیا به کاد اردوگاه فیل‌ها تمام شده است.از طرف دیگر جمهوری خواهان یک فستیوال قدرتمند در کنوانسیون بزرگ برگزار کردند. با یک حساب و کتاب ساده می‌توان گفت ؛ در شرایطی که لاغ‌های گنج به دور خود می‌چرخند، فیل‌ها برای بازپس گیری کاخ سفید متحد شده اند.نظرسنجی‌ها احتمال شکست بزرگ دموکرات‌ها را نشان می‌دهد. به گزارش هیل و بر اساس نظرسنجی کالج امرسون ترامپ می‌تواند بایدن را در سطح ملی و در هفت ایالت کلیدی شکست دهد. نظرسنجی کالج امرسون که با حمایت حزب دموکرات آمریکا برگزار شد، نشان داد که ۴۶ درصد از شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی از ترامپ حمایت می‌کنند در حالی که تنها ۴۲ درصد آنها حامی بایدن رئیس جمهور آمریکا هستند و ۱۲ درصد از شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی نیز با بایدن در مورد اینکه از کدام نامزد انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا حمایت خواهند کرد، تصمیم نگرفته‌اند.

مقدمه جینی برای کناره گیری

تنها نکته امیدوار کننده برای دموکرات‌ها این است که زمان حدوداً ۴ ماهه تا انتخابات آنها بتوانند سسید رای رفته را بازگردانند. کابوس بزرگ آنها هم این است که جمهوری خواهان در انتخابات میان دوره ای کنگره و سنا هم به قدرت برسند ؛ این وضعیت یعنی دموکرات‌ها حداقل برای ۲ سال به طور کامل از صحنه سیاسی آمریکا حذف شوند.

تحقیر پدافند اسرائیل توسط پهپاد یمنی

رسانه‌های عبری در گزارش‌هایی درباره عملیات نیروهای مسلح یمن در تل آویو به انتقاد از عملکرد نهادهای امنیتی و نظامی پرداخته و به کابینه رژیم صهیونیستی حمله کردند.

رسانه‌های اسرائیلی در پی عملیات نیروهای مسلح یمن در تل آویو با انتقاد از عملکرد نهادهای امنیتی و نظامی و حمله به دولت اشغالگر و نخست‌وزیر آن «بنیامین نتانیاهو» نسبت به این حمله ابراز نگرانی و خشم کردند.

یدیעות آحارونوت در این باره نوشت: نیروهای ارتش در هفتم اکتبر غافلگیر شدند و پس از بیش از ۹ ماه جنگ شدید دوباره غافلگیر شدند.رود یک پهپاد و انفجار آن در یافا (تل آویو) یک شکاف امنیتی بزرگ در ارتش را آشکار کرد.

رسانه‌های عبری درباره از دست دادن قدرت بازدارندگی رژیم صهیونیستی در برابر یمن صحبت کردند و نوشتند: «آنچه در تل آویو رخ داد چیزی کمتر از ضعف نیست»

پهپاد منفجر شده در تل آویو به دلیل اعتقاد به اینکه هواپیمای کشور دوست بوده، رهگیری نشد.یک پلتفرم رسانه‌ای عبری بر شکست عملیاتی جدی در ارتش تاکید کرد به طوریکه هیچ هشدار را صدی از سوی هیچ یک از رادارهای آن در زمین، هوا یا دریا وجود نداشت.

این پلتفرم رسانه‌ای اشاره کرد که هیچ رادار ارتش نتوانست پهپادی که از طریق آن عملیات انجام شد، رصد و ازیرهای هشدار را برای شهرک نشینان فعال کند تا امکان «جلوگیری از برخورد به یک هدف استراتژیک بین‌المللی» را فراهم کند.

این رسانه توضیح داد که هدف گیری تنها دهها متر دورتر از کنسولگری آمریکا در تل آویو رخ دا. به توجه به این موضوع، این پلتفرم تاکید کرد که ارتش «در دوره‌ای که همه سیستم‌ها به شدت هوشیار هستند، کاملاً کور بود» و این رسانه اشاره کرد که اکنون «موضوع مربوط به مدرسه‌ای در ایلات یا خانه‌ای در مجاورت مرز در متولا نیست». رسانه‌های عبری نیز در این زمینه نوشتند: «انفجار پهپاد یک شکست بزرگ است… نیروی هوایی با تمام سیستم‌های دفاعی خود تا زمانی که این پهپاد منفجر نشده بود از خواب بیدار نشد.» علاوه بر این، رسانه‌های عبری تاکید کردند که «هیچ کس در ارتش از ساعت ۵:۳۰ صبح توضیحی ارائه نکرده است». این رسانه‌ها افزودند که هیچ پاسخ روشنی برای شهرک نشینان وجود ندارد. در همین زمینه، رسانه‌های عبری عملکرد مقامات دفاعی در مقابله با این عملیات را به مسخره گرفتند و نوشتند که مقامات «پس از نابودی «گوش دان» پس از جنگ متوجه خواهند شد». این رسانه‌ها افزودند این پهپاد مسافتی بیش از ۲۰۰۰ کیلومتر را طی کرده است در حالی که «دولت هنوز در سکوت کامل است».

پیونگ یانگ دنبال توسعه روابط نظامی با مسکو

رهبر کره شمالی با معاون وزیر دفاع روسیه دیدار و در مورد اهمیت ارتش ۲ کشور برای متحد شدن قوی‌تر جهت دفاع از صلح و عدالت جهانی گفت‌وگو کرد.

خبرگزاری رسمی و دولتی کره شمالی KCNA گزارش کرد «کیم جونگ اون»، رهبر کره شمالی و «الکسی کریوورچوکو»، معاون وزیر دفاع روسیه نیز به همکاری نظامی بین ۲ کشور برای دفاع از منافع امنیتی متقابل را به اشتراک گذاشتند.

همچنین به نقل از خبرگزاری رویترز، معاون وزیر دفاع روسیه سلام ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه را به کیم منتقل و از او در این دیدار که روز پنجشنبه برگزار شد، تشکر کرد. جزئیات و هدف این دیدار که در آن مقام ارشد دفاعی روسیه به کره شمالی سفر کرده، هنوز مشخص نشده است. کره شمالی و روسیه از زمانی که کیم جونگ اون و پوتین سال گذشته نشستی در خاور دور روسیه برگزار و معاهده‌ای را در مورد مشارکت استراتژیک امضا کردند، همکاری‌های نظامی بین خود را عمیق‌تر کرده‌اند. همچنین این توافق‌ها شامل یک پیمان دفاعی متقابل است که در ماه ژوئن هنگام سفر پوتین به پیونگ یانگ منعقد شد. پیونگ و مسکو توسط ستول و واشنگتن به انجام تجارت تسلیحاتی برای کمک به انبار موشک و توپخانه روسیه برای جنگ با اوکراین متهم شده‌اند در حالی‌که این ۲ کشور چنین معاملاتی را رد می‌کنند.

بسته شروع شده است. فعلا همه نگاه‌ها معطوف به «کامالا هریس» معاون اول رئیس‌جمهوری آمریکا است. به نوشته نیوزویک، خانم هریس با ۴۵ درصد بر ۴۰ درصد بایدن غلبه دارد، با توجه به جایگاه حقوقی هریس، بسیاری انتخاب او را کم‌ریسک‌ترین گزینه ممکن برای مقابله با ترامپ می‌دانند اما او منتقدان جدی هم دارد.

حامیان خانم هریس به معهود نظرسنجی‌هایی استناد می‌کنند که نشان می‌دهد او در یک رقابت فرضی با ترامپ بهتر از خود بایدن عمل خواهد کرد و چنین استدلال می‌کنند که او خصوصیت‌های مثبت، وجهه ملی و جاذبه بیشتری برای رای‌دهندگان جوان دارد که می‌تواند حتی در چهار ماه مانده به روز انتخابات هم جایجایی نامزد جان بدون مشکل امکان‌پذیر سازد. در مقابل، برخی از دموکرات‌ها با دیده تردید به آن می‌نگرند و معتقدند تلاش هریس برای نامزدی حزب در انتخابات ۲۰۲۰ حتی قبل از اولین رأی‌گیری به شکست منجر شد و اینکه او در طول دوره معاونت ریاست جمهوری تا کنون هم در پایین‌ترین میزان محبوبیت قرار داشته است.

از نگاه مخالفان هریس، صعود به رأس فهرست جایگزین‌های احتمالی بایدن برای زنی که تا چندی پیش مقام‌های ارشد دولت او را نقطه ضعف دولت بایدن می‌دانستند، نتیجه مثبتی نخواهد داد چرا که طبق برخی گزارش‌ها حتی خود بایدن هم در ماه‌های اول ریاست جمهوری- هریس را به‌عنوان «طرح در حال تکمیل» توصیف می‌کرد؛از طرف دیگر هریس کارنامه موثقی هم در مقام معاون اولی رئیس‌جمهوری آمریکا نداشته و در دولت تن به تن با ترامپ احتمالاً توانایی لفاظی خشمگینانه نخواهد داشت.

در این میان، «میشل اوباما» فعلا رزست عدم تمایل گرفته است اما او گزینه‌ای جدی محسوب می‌شود. بر اساس نتیجه نظرسنجی جدید «رویتزر» و «ایبوسوس» ۱۳ تیر منتشر شد، میشل اوباما بانوی اول سابق کاخ سفید، تنها نامزد جایگزین ریاست‌جمهوری برای دموکرات‌ها به جای بایدن است که می‌تواند ترامپ را به عنوان نامزد جمهوری‌خواه به چالش بکشد و شکست دهد. نتیجه نظرسنجی مذکور نشان می‌دهد که میشل اوباما حمایت ۵۰ درصد از رأی دهندگان ثبت نام شده را به دست آورده‌است در حالی که تنها ۳۹ درصد گفته‌اند که به ترامپ رأی خواهند داد.

سایز نامزدهای فرضی دموکرات یا عملکردی مشابه یا بدتر از بایدن در برابر ترامپ داشته‌اند؛ هریس با ۱ درصد در مقابل ترامپ شکست می‌خورد و ترامپ ۴۳ درصد آرا و هریس ۴۲ درصد را در دست خواهند آورد. چیدمان مسدلات فرضی حزب دموکرات نشان می‌دهد آنها فعلا نیازمند زمان هستند تا وضعیت داخلی اردوگاه را بر سر و سامان بدهند تا در نهایت قهرمان آنها برای دولت وارد میدان شود- یا این که با هریس به یک شکست حداقلی مقابل ترامپ رضایت بدهند ؛ گرفتاری بین وضعیت بد و بدتر، دموکرات‌ها را دچار بلاتکلیفی سختی کرده است.

یک خانم رز به طبیعی است.

در شرایطی که بایدن به کرونا مبتلا شده و کنوانسیون شیکاگوی دموکرات‌ها در وضعیت ابهام قرار دارد ؛ بحث پشت درهای

بین‌الملل ۱۱

ویژه

اختلال گسترده اینترنت در جهان

فعالیت شرکت‌های هواپیمایی، بانک‌ها و رسانه‌ها در سراسر جهان بر اثر قطعی گسترده رسانه‌های فناوری اطلاعات که احتمالاً از مایکروسافت آغاز شده، مختل شد.

گزارش‌ها حاکی از آن است که روز جمعه ۱۹ ژوئیه (۲۹ تیر) یک قطعی بزرگ فناوری اطلاعات، فعالیت عادی بانک‌ها، رسانه‌ها و خطوط هوایی را تحت تاثیر قرار داده که باعث هرج و مرج در فرودگاه‌ها و لغو پروازها شده است.

گمان می‌رود که این قطعی به دلیل قطعی سرویس‌های آژور و آوتلوک ۳۶۵ مایکروسافت باشد.

خطوط هوایی مانند کانتاس در استرالیا و حداقل دو شرکت هواپیمایی ارزان قیمت در ایالات متحده، خطوط هوایی فرانتیر و «سان کانتری ارایزنز» مجبور به توقف پروازهای خود شده‌اند.

بسیاری از فرودگاه‌های هند که از قطعی مرتبط با سیستم‌های مایکروسافت مختل شده‌اند، اعلام کردند که «منتظار در فرودگاه‌های هند ممکن است ساعات‌ها به طول انجامد».

در تایلند نیز کراتی کیچماناوت، رئیس فرودگاه‌های این کشور از قطعی سیستم کنترل خودکار مرزی در دو فرودگاه بانکوک خبر داد و افزود که فعالیت چندین شرکت هواپیمایی در شش فرودگاه اصلی تایلند مختل شده است. وی به مسافران توصیه کرد که حداقل ۴ ساعت زودتر در فرودگاه‌ها حضور یابند.

فرودگاه‌های سنگاپور و مالزی نیز مشکلات مشابهی را گزارش دادند. صف‌های طولانی و نگرانی مسافران به خاطر از دست دادن پروازهای خود به دلیل فرآیند طولانی پذیرش مسافر از جمله این مشکلات بیان شده است.

مایکروسافت در مورد قطعی‌های مجموعه نرم افزاری آفیس ۳۶۵، آن‌ها را ناشی از سرویس کراوداسترایک عنوان کرد. سرویسی که به عنوان یک راه حل امنیت سایبری بسیاری از دستگاه‌های ویندوز را مجیز می‌کند. این شرکت در حال حاضر در تلاش است تا با انتقال سرویس‌های آسیب دیده به سرورهای جدید، آن را حل کند. جورج کرتز، مدیر عامل این شرکت در پستی در شبکه اجتماعی ایکس خود با اعلام این موضوع گفت: «هاست‌های مک و لینوکس تحت تاثیر قرار نمی‌گیرند. این یک حادثه امنیتی یا حمله سایبری نیست. مشکل شناسایی شده و راه‌حلی برای رفع آن به کار گرفته شده است. ما مسترینان را برای آخرین به روزرسانی‌ها به پورتال پشتیبانی ارجاع و به روز رسانی‌های خود را ادامه می‌دهیم.»

رویداد

آشوب در بنگلادش

اعتراضات گسترده در سراسر بنگلادش این هفته ناگهان به خشونت‌های مرگبار تبدیل شد. درگیری‌های خشن بین دانشجوین، حامیان دولت و نیروهای مسلح پلیس باعث شد تا خشم گسترده عمومی علیه سهمیه‌بندی‌های استخدام در مشاغل دولتی بیش از پیش شعله‌ورتر شود. معترضان معتقدند که این سهمیه‌ها تبعیض آمیز است.

تا کنون دهها نفر در این خشونت‌ها کشته و صدها نفر مجروح شده‌اند. پلیس ضدشورش از گاز اشک‌آور و گلوله‌های لاستیکی علیه معترضان استفاده کرده و معترضان نیز چماق به دست به خیابان‌ها و محوطه‌های دانشگاهی در شهر داکا، پایتخت بنگلادش و دیگر شهرها ریخته‌اند.

بنا به گزارش‌ها، تلویزیون دولتی بنگلادش (BTV) روز جمعه پس از آن که دانشجویان معترض ادعا کردند که مقر آن را به آتش کشیدند، دیگر پخش نشد. معترضان خواستار تعطیلی سراسری در کشور هستند که در نوع خود چالش بزرگی برای دولت خانم «شیخ حسینه»، نخست‌وزیر کهنه‌کار بنگلادش ایجاد کرده است. سرویس‌های موبایل و اینترنت قطع شده، به مدارس و دانشگاه‌ها دستور تعطیلی داده شده، نیروهای امنیتی برای سرکوب ناآرامی‌ها در خیابان مستقر شده‌اند و گروه‌های حقوق بشر مقامات را به استفاده از قوه قهریه علیه معترضان متهم می‌کنند. بسیاری از دانشجویان بنگلادشی خواستار پایان دادن به سیستم سهمیه‌بندی دولتی هستند که به موجب آن قرار است بیش از نیمی از پست‌های استخدام کشوری برای گروه‌های خاص در نظر گرفته شود. بر این اساس، فقط نزدیک به ۳۰ درصد از این مشاغل که کم هم خواهند نارد، برای بستگان جانبازان و کهنه‌سربازانی است که در جنگ استقلال طلبی بنگلادش از پاکستان در سال ۱۹۷۱ میلادی جنگیدند.بسیاری از نخبگان سیاسی فعلی در بنگلادش –از جمله نخست وزیر این کشور که دختر شیخ مجیب الرحمان، بنیانگذار بنگلادش مدرن است– نیز از همین نسل هستند. شیخ مجیب الرحمان در سال ۱۹۷۵ ترور شد. معترضان استدلال می‌کنند که این سهمیه‌بندی‌ها تبعیض آمیز است و به نفع حامیان حزب حاکم «عوامی لیگ» به رهبری خانم حسینه است. بنگلادش در بیشتر دوران زمامداری شیخ حسینه از رشد اقتصادی نسبتاً خوبی برخوردار بوده است، اما این رشد در دوران پس از همه‌گیری کرونا کند شده است و آن طور که بانک جهانی در آخرین بررسی خود اشاره می‌کند، نابرابری «در مناطق شهری گسترش یافته‌است.»

مدیر درمان تامین اجتماعی اصفهان گفت:

بیش از ۷۰ درصد از جمعیت استان اصفهان تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی هستند

نسبت به سال ۱۴۰۰ در ارائه خدمات را نشان می‌دهد و در آن سال تنها هشت میلیون خدمت سربایی ارائه شده بود.

وی گفت: با وجود آن که ۲ بیمارستان «دکتر شریعتی» و «شهید غرضی» اصفهان از نظر رادپولوژی، تصویربرداری پزشکی و ارائه دهندگان خدمات پاراکلینیکی هستند و سازمان تامین اجتماعی سه آینده مطالبات این مراکز را تا آخر اسفند تسویه خواهد کرد. وی تصریح کرد: تعداد اعمال جراحی در بیمارستان‌های تامین اجتماعی استان در ۲ سال گذشته از ۴۰ هزار به ۵۲ هزار عمل در سال رسید و موفق شدیم برای نخستین بار ضریب اشتغال تخت در بیمارستان‌های تامین اجتماعی استان را به ۹۰ درصد برسانیم. وی گفت: هم اکنون ۱۵ درصد کل جراحی‌های استان در ۲ بیمارستان «دکتر شریعتی» و «شهید غرضی» اصفهان و بیمارستان «حضرت زهرا(س)» نجف‌آباد انجام می‌شود و این بیمارستان‌ها سهم زیادی در خدمت‌رسانی به هم‌استانی‌ها دارند. رجالی خاطرنشان کرد: سال گذشته در حوزه خدمات سربایی بخش «درمان مستقیم» حدود ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار خدمت سربایی به هم‌استانی‌ها ارائه شد که رشد چشمگیر ۱۸ درصدی

سال ۱۴۰۲ تعداد مراکز ارائه خدمات درمانی در استان که طرف قرارداد با ما هستند به چهار هزار ۷۲ مرکز رسید که از این تعداد ۷۰ بیمارستان ۶۵ درمانگاه شامل کلینیک و پلی کلینیک و نزدیک به ۲ هزار مطب و بقیه داروخانه‌ها و مراکز رادپولوژی، تصویربرداری پزشکی و ارائه دهندگان خدمات پاراکلینیکی هستند و سازمان تامین اجتماعی سه آینده مطالبات این مراکز را تا آخر اسفند تسویه خواهد کرد. وی تصریح کرد: تعداد اعمال جراحی در بیمارستان‌های تامین اجتماعی استان در ۲ سال گذشته از ۴۰ هزار به ۵۲ هزار عمل در سال رسید و موفق شدیم برای نخستین بار ضریب اشتغال تخت در بیمارستان‌های تامین اجتماعی استان را به ۹۰ درصد برسانیم. وی گفت: هم اکنون ۱۵ درصد کل جراحی‌های استان در ۲ بیمارستان «دکتر شریعتی» و «شهید غرضی» اصفهان و بیمارستان «حضرت زهرا(س)» نجف‌آباد انجام می‌شود و این بیمارستان‌ها سهم زیادی در خدمت‌رسانی به هم‌استانی‌ها دارند. رجالی خاطرنشان کرد: سال گذشته در حوزه خدمات سربایی بخش «درمان مستقیم» حدود ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار خدمت سربایی به هم‌استانی‌ها ارائه شد که رشد چشمگیر ۱۸ درصدی



محمد رجالی در نشست خبری به مناسبت هفته تامین اجتماعی در سالن اجتماعات شهید خزازی اداره کل تامین اجتماعی در جمع اصحاب رسانه استان افزود: بیش از ۷۰ درصد از جمعیت استان اصفهان تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی هستند و تامین درمان اینن تعداد، از چالش‌های این سازمان به شمار می‌رود.

مدیر تامین اجتماعی اصفهان ادامه داد: سال گذشته ۸ هزار و ۶۸۸ میلیارد تومان هزینه درمان تامین اجتماعی بوده است.

وی یادآور شد: با توجه به افزایش هزینه درمانی در سال‌های اخیر، سازمان تامین اجتماعی از ابتدای سال ۱۴۰۱ با توجه به سیاستگذاری‌هایی که در حوزه درمان مستقیم انجام داد، باعث شد هزینه درمانی بیمه‌شدگان بویژه در بخش بستری به نحوی مدیریت شود تا کمترین بار مالی برای بیمه‌شدگان ایجاد شود.

رجالی اظهار داشت: در حالی که در پایان سال ۱۴۰۰ مجموع بستری‌ها در سه بیمارستان ملکی سازمان تامین اجتماعی در استان کمتر از ۷۰ هزار مورد بود، در پایان ۱۴۰۲ تعداد بستری‌ها در این بیمارستان‌ها به بیش از ۸۲ هزار مورد رسید و این در شرایطی است که در این مدت افزایش تعداد تخت نداشتیم. وی افزود: در حوزه «درمان غیرمستقیم» که خدمات سازمان تامین اجتماعی در قالب خرید خدمت است در

